
『 不眠症診療の新潮流

～ボルノレキサントの特徴～ 』
演 者 岡  靖哲 先生

 （愛媛大学 睡眠医療センター 特任教授）

愛媛県病院薬剤師会中予支部
令和7年度第11回WEB研修会

Web開催（Zoom）※事前登録制（定員200名）

    裏面よりご登録お願い致します。

2026年 2/19（木）18:45～20:30
開催
日時

製品
紹介

特別
講演

18:45～19:00

19:00～20:30

『オレキシン受容体拮抗薬ボルズィ錠 2.5㎎, 5mg, 10mg』大正製薬株式会社

共催：愛媛県病院薬剤師会 / 愛媛県薬剤師会 / 松山薬剤師会 / 大正製薬株式会社

愛媛県病院薬剤師会・愛媛県薬剤師会会員は無料、非会員は2,000円の参加費が必要です。
※振り込み方法は、参加希望者に別途お知らせ致します。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度：1単位 （Ⅴ-2）
＊日本薬剤師研修センター生涯研修：1単位
＊JPALS研修コード：38-2025-0096-101
※上記単位の重複取得はできません
・単位取得にはログイン時刻、ログアウト時刻、確認テスト（キーワード２つ）が必要となります。
・認定には日病薬薬学認定、研修センターともに、1単位/90分の受講が必要です

座 長 田中  守 先生
（愛媛大学医学部附属病院薬剤部薬剤部長）



①オンライン参加登録（定員200名）
下記の二次元バーコードまたはURLより事前登録をお願い致します。
ご登録いただきましたメールアドレスに参加用URLが自動配信されますのでご確認ください。
※スマートフォン・タブレットからのご参加には「ZOOM Cloud Meetings」アプリのダウンロード
が必要となります。PCでのご視聴はブラウザからも可能です。(推奨ブラウザ：Google Chrome)

URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_IksujZ64RBup9SwGd1f01A

ウェビナーID：950 8901 8116
パスコード：Zzz@0219

入力項目
①ご芳名（フルネーム）
②メールアドレス
③ご所属施設名（店舗名までお願い致します）
④薬剤師免許番号
⑤会員・非会員の種別（愛媛県病薬・県薬・非会員）
⑥単位希望の有無（いずれか1つを選択してください）
※「日本病院薬剤師会・日本薬剤師研修センター・どちらも不要」のいずれか一つをご選択ください。
（両方の単位取得は出来ません）

②会終了後のキーワード報告方法について

回答期限：2月19日(木) 24時迄（講演会当日中）

本セミナーでは講義中に単位認定に必要なキーワードを２回提示致しますので、単位をご希望の先生方
は、セミナー終了後のアンケートにてキーワードをご回答ください。
会終了後、退出ボタンより退出頂きますと、入力画面が表示されます。ご芳名、ご所属施設名、メール
アドレス、講演会中に表示されたキーワードを２つを入力頂き、送信をお願い致します。
※キーワード入力が無い、キーワードを間違えた場合への単位付与については、ご対応致しかねますの
で、予めご了承下さいますようお願い申し上げます。
＊ログアウト時には右上の「×」ボタンではなく、「退出」ボタンよりログアウトをお願いします。
退出後アンケートが表示されなかった場合はご芳名、ご所属施設名、キーワード２つを下記のメールア
ドレスまでお送りください。

【 個人情報について 】
ご記入頂きました個人情報は、弊社医薬品等の情報提供活動に利用させて頂きます。また、当該情報は、弊
社から共催の薬剤師会に開示させて頂きます。不都合のある場合にはご遠慮なくお申し出ください。なお、
個人情報につきましては、安全管理の為に必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。

・ご不明な点などございましたら、下記連絡先にお問合せ頂ければと存じます。
大正製薬(株) 山中直也 Mail: n-yamanaka@taisho.co.jp

※講演中または直前直後のお問合せには対応できない場合がございます。

二次元バーコード

【注意事項】単位取得について

単位認定には90分間の出席時間が必須ですので、時間厳守でお願いします。日病薬病院薬学認定
薬剤師認定制度は2024年4月よりHPPESS（研修支援シスム）を利用するため、研修単位シール
は廃止となります。HOPESSは日病薬の会員管理システム とデータ連携を行っているため、単位
取得の為には日病薬の会員管理システムアカウントの登録が必須となります。

◆当日の注意点としまして、録画・録音・撮影等はお控え下さい。


	スライド 1
	スライド 2

